1040 

CARTA domine GAUFFRIDI A'ICECOMITIS, DR TKLONEO 

Notum esse volumus, tam presenlibus quam subse-
quentibus, quod dominus Gauffridus, vicecomes Dunen-
sis castri, monasterium Sancti-Dionisi Nogenti castri, 
quod pro remedio anime sue construxit, ab omni inquie-
tudine et omni mal a presumptione voluerit liberum esse, 
ita ut neque ipse, neque successores ejus, neque aliquis 
hominum, per aliquam loco illi inférant molestiam, ab 
omni mala consuetudine purgavit, ut neque per ban-
num, neque per vichariam, neque per collocationem suo-
rum militum, neque per alium quemcumque modum. 
que dici vel inquiri ab aliqao possit, intus A'el de foris ; 
quinetiam et sui cujusdam fidelissimi militis, noniine 
Salierii, teloneum panis in supradicto loco habentis, 
ab omni consuetudine illa purgaA'it et funditus de loco 
projecit. Sed tamen pro ipso teloneo quem ei dimisit, 
bannum quod ipse vicecomes habebat in Pentecostes 
eidem condonavit, ita ut neque ipse Salierus, neque he-
redes ejus, vel successores, teloneum vel aliud c|uid om-
nino in loco jam dicto amplius non proclamarent, sed 
omnia venalia, vel quecumque in loco illo emuntur aut 

venduntur, a quocunique hoinine, sive civis, sîve pere-
grinus, vel extraneus-, omnis consuetudo vel vendicio 
facta a quocumque homine Deo et loco Sancti -Dionisi i 
sa lra et l ibéra sit. Si quis autem surrexer i t qui hanc li~ 
bertatem transgredi presumperi t , pereat in eterna dam-
natione, omnesque e jus consentientes in inferno infe-
riori, nisi resipuerint a tque ad emendat ionem confugc-
rint. Testes vero hu jus l ibertat is : Hugo, filius Gauffridi; 
Rotrocus, f r a t e r e j u s ; Gui l lermus prepositus ; Fu lcher ius ; 
Arnaldus; Neve lonus ; Y v o ; Oddo; secundus Garinus. 

Traduct ion de cette charte clans VHistoire des Comtes du 
Perche, par M. des Murs , p. 158. — E x t r a i t dans Ducliesne, 
Mss. 22, f. 283, V et copie T- 296 v". 

U 

(jiriiie de l'Orme du une à Suinl-Denis ijlusieurs terres p roc kex du 
couvent et dépose l'acte authentique de cette donation sur le 
tombeau du comte Geoffroy, son seigneur, le jour même de 
sa sépulture. 

Octobre 1100. 

CARTA GL';rogi[ DE ULMO, 

X o t u m sit omnibus, tain presentibus quam subsequen-
tibus, quod ego Gerogius de U l m o , una cuni assensu 
Lixoris mee Agne, et f i l iorum nieorum Oddonis, et H u -

' La rédaction de cette charte semble postérieure à 1038, date de la 
mort de Geoffroy I I I , seigneur de Nog-ent-le-Botrou, quatrième vi-
comte de Châteaudun, puisqu'il ne paraît pas comme témoin auprès 
de ses fils. D'un autre côté, aucune charte datée après 1040 ne men-
tionne Hugues second fils de Geotïroj^ On peut donc assigner à cette 
charte la date de 1040 et aux faits qu'elle rappoi'te celle de 1035 en-
viron.